75
et uideret: quia sp̄s carnē et ossa nō habet. sic
me uidetis habere. Et cū hoc dixisset: os
tendit eis manus et pedes. Ad huc autē illi
n̄ credentib; & mirantib; p̄ gaudio: dixit. Ha
betis hic aliquid qd̄ manducet. At illi obtu
lerunt ei partem piscis assi: & fauū mellis.
& cū manducasset corā eis: sumens reliqua
dedit eis & dixit ad eos. Hec sunt uerba que
locutus sū ad uos cū adhuc essem uobiscū:
qm̄ necesse est impleri omnia que sc̄pta sunt
in lege moysi & p̄phetis et psalmis de me. Tē
ap̄uit illis sensū: ut intelligerent sc̄pturas. Et
dixit eis. Qm̄ sic sc̄ptum est & sic oportebat
xp̄m pati & resurgere a mortuū die tertiā:
et predicari in nomine ei⁹ penitentiā & remi
sionē peccatorū in omnes gentes. *fs. iii.*
In illo t̄p̄: *Q*uāny *Secūm Iohannem.*
festauit se itūm ih̄c discipulis suis ad m̄re
tyberiadis: manifestauit autē sic. Erant
simul symon petrus & thomas qui dicitur
didim⁹. et nathanael qui erat achana gali
lee. & filij x̄bedei: et alij ex discipulis ei⁹ duo.

Dicit eis symon petrus. Vado piscari. Dicunt
ei. Venimus & nos tecū. Et exierunt et ascende-
runt nauē. & illa nocte nichil predidunt. Ma-
ne autē iam facto stetit ih̄c in littore. n̄ tam
cognouerūt discipuli quia ih̄c est. Dicit ergo eis
ih̄c. Pueri: nunquid pulm̄tariū habetis? Re-
ponderūt ei. Non. Dixit eis. Mittite in dexte-
ram nauis reti: et inuenietis. Miserunt ḡ
& iam non ualebant illud trahere a multitu-
dine pisciū. Dicit ḡ discipulus ille quē dili-
gebat ih̄c petro. Quis est. Symon petrus cum
audiss; quia dñs est. tunica succinxit se erat
enim nudus. & misit se in mare. Alij autē
discipuli: nauis uenerūt. Non enim longē
erant a tra: s; quasi cubitis ducentis. trahen-
tes rete piscium. Et ḡ descenderūt in tram:
uiderūt prunas positas. & piscem suppositū
et panē. Dicit eis ih̄c. Diserte de piscibus:
quos predidistis n̄c. Ascendit symon petr-
& traxit rete in tram. plenu magnis pisci-
bus. centū quinquaginta tibus. Et cū tanti
essent: non est scissum rete. Dicit eis ih̄sus.

74
Venite prandete. Et nemo audebat discubentium interrogare eum tu quis es: scientes quia dominus est. Et uenit ihc et accepit panem & dat. eis: et piscem similiter. Hoc iam tercio manifestatus est ihc discipulis suis cum resurrexisset a mortuis. *fr. v. Scdm iohannē.*

ff
In illo tpe. **M**aria stabat ad monumētū fons plorans. Dum ergo fleret inclinauit se & pspexit in monumētum: et uidit duos angelos in albis sedentes unū ad caput & unū ad pedes ubi positū fuerat corpus ihu. Dicunt ei illi. Mulier. quid ploras? Dicit eis. Quia tulerunt dñm meum: et nescio ubi posuerunt eum. Hec cum dixisset: conuersa est retrosum. et uidit ihm stantē. et nesciebat quia ihc est. Dicit ei ihc. Mulier. quid ploras? Quē queris? Illa existimans quia ortolanus esset: dicit ei. Domine. si tu sustulisti eū: dicito mihi ubi posuisti eū. & ego eum tollam. Dic ei ihc. Maria. Conuersa illa: dicit. Rabboni: quod dicitur magister. Dicit ei ihc. Noli me tangere. Non enim ascendi ad patrem meum.

Vade autē ad fratres meos: & dic eis. Ascendo
ad patrem meū & patrem ur̄m: dñm meum et
dñm ur̄m. Venit maria magdalene annunti-
ans discipulis quia uidi dominū & hec dixit
michi. *fx. vi. Secūm Mathm.*

Matth
In illo t̄p̄: **U**ndecim discipuli abierunt
in galileam: in montē ubi constituerat eis
ih̄c. Et uidentes eū adorauerunt: quidam
autē dubitauerūt. & accedens ih̄c: locutus
est eis dicens. Data est michi omnis potestas:
in celo & in t̄ra. Tunc est ḡ docete om̄s gentes:
baptizantes eos in nomine pat̄s & filij et sp̄s
sc̄i. docentes eos seruare omnia quecumq;
mandauy uobis. Et ecce ego uobiscū sum
omnib; diebus. usq; ad consumationē sc̄li.
In illo t̄p̄: *ff* **Sabbō. Secūm Iohannē.**

Vna sabbati maria magdalene uenit
mane cū adhuc tenebre essent ad monum̄-
tū: & uidit lapidē sublatum a monum̄to.
Eucurrit ergo et uenit ad symonē petrū
& ad alium quē amabat ih̄c: et dicit eis.
Tulerunt dñm de monum̄to: & nescimus

ubi posuerunt eum. **Erant** ergo petrus & ille alius discipulus: et uenerunt ad monumentum. Surrebant autem duo simul: & ille alius discipulus precurrens citius petro et uenit primus ad monumentum. Et cum se inclinasset: uidit linteamina posita. non tamen introiit. Venit ergo symon petrus sequens eum: & introiit in monumentum. Et uidit linteamina posita: et sudarium quod fuerat super caput eius non cum linteaminibus positum: sed separatim inuolutum in unum locum. Tunc ergo introiit & ille discipulus qui uenerat primus ad monumentum: & uidit et credidit. Non enim sciebant scripturam quia oportet eum a mortuis resurgere. **Dominica in octauis pasche.**
In illo tempore. **Cum** **Salm** Iohanne. **xx**
esset sero die illo una sabbatorum: & fores essent clausae ubi erant discipuli congregati propter metum iudeorum: uenit ihesus et stetit in medio & dicit eis. Pax uobis. Et cum hoc dixisset: ostendit eis manus et latus. Gausi sunt ergo discipuli: uiso domino. Dicit ergo eis iterum. Pax uobis. Sicut misit me pater: & ego mitto uos.

Privatis diebus legat sic.

et quod retinueritis
retenta sunt.

et usque legatur
manus diebus
dicit didim?

Hoc cum dixisset: insufflauit & dixit. Acci-
pite spiritum sanctum. Quorum remisistis peccata
remittuntur eis: & quorum retinueritis retenta sunt.
Thomas autem unus de duodecim non erat cum
eis quando uenit ihesus. Dixerunt ergo ei alii disci-
puli. Vidimus dominum. Ille autem dixit eis. Ni-
si uidero in manibus eius fixuram clauorum, et
mittam digitum meum in locum clauorum: & mit-
tam manum meam in latus eius: non credam. Et
post dies octo: iterum erant discipuli eius intus,
& thomas cum eis. Venit ihesus ianuis clausis:
et stetit in medio & dixit. Pax uobis. Deinde
dicit thome. Infer digitum tuum huc & uide
manus meas. et affer manum ^{tuam} & mitte in latus
meum: et noli esse incredulus sed fidelis. Re-
spondit thomas: et dixit ei. Domine meus:
& deus meus. Dicit ei ihesus. Quia uidisti me cre-
didisti: beati qui non uiderunt & crediderunt.
Multa quidem & alia signa fecit ihesus in conspec-
tu discipulorum suorum: que non sunt scripta in li-
bro hoc. Hec autem scripta sunt ut credatis quia
ihesus est christus filius dei: & ut credentes uitam

76
omnibus habeatis in nomine eius. **Dom. i. p. oct.**
in illo tpe. Dixit ihc Pasche. Secdm Iohem.
Idiscipulis suis. Ego sum pastor bonus. Bonus
pastor. animam suam dat p ouib; suis. Mercenna-
rius autem qui non est pastor eius non sunt oues ppe.
uidet lupum uenientem & dimittit oues et fugit.
& lupus rapit. et dissipat oues. Mercennarius
autem fugit quia mercennarius est. & non pertinet
ad eum de ouib;. Ego sum pastor bonus. Et cog-
nosco meas. et cognoscunt me meae. Sicut no-
uit me pater & ego agnosco patrem. et animam
meam pono p ouib; meis. Et alias oues habeo
que non sunt ex hoc ouili. & illas oportet me
adducere. & uocem meam audient. Et fiet unum
ouile. et unus pastor. **Dom. ii. post oct pasche.**
in illo tpe. Dixit Secdm Iohannem.
Ihc discipulis suis. Modicum & iam non uidebi-
tis me. et iterum modicum et uidebitis me.
quia uado ad patrem. Dixerunt ergo discipu-
lus eius ad inuicem. Quid est hoc quod dicit
nobis modicum. & non uidebitis me. et iterum
modicum & uidebitis me. & quia uado ad patrem.

xxv.

Dicebant ergo. Quid est hoc quod dicit modicum.
Nescimus quid loquitur. Cognouit autem ihesus
quia uolebant eum interrogare. & dixit eis. De
hoc queritis in me uos quia dixi modicum. & non
uidebitis me. et iterum modicum. & uidebitis me.

Am̄ amen dico uobis: quia plorabitis & flebi-
tis uos. mundus autem gaudebit. Vos autem
constabimini: si tristitia uestra uertetur in gau-
dium. Mulier cum parit tristitiam habet: quia
uenit hora ei. Cum autem pepererit puerum:
iam non meminit pressurę propter gaudium. quia

natus est homo in mundum. & uos igitur:
non quidem tristitiam habetis. Iterum autem uide-
bitis uos: et gaudebit cor uestrum. Et gaudium uestrum
nemo tollet a uobis. *Dom̄. iii. p̄ oct̄ pasche.*

In illo t̄p̄. **D**ixit *Sec̄m̄ iohanneo.*
ih̄s discipulis suis. Vado ad eum qui me misit:
& nemo ex uobis interrogat me quo uadis. Sed
quia hec locutus sum uobis: tristitia impleuit
cor uestrum. **S**i ego ueritate dico uobis: expectate
uobis ut ego uadam. **S**i enim non abiero: para-
clitus non ueniet ad uos. **S**i autem abiero: mit-

77
tam eum ad uos. Et cū uenerit: ille arguet mū-
dum de peccato & de iusticia et de iudicio. De
peccato quide: quia n̄ crediderūt in me. De ius-
ticia uero: quia ad patrē uacō. & iam n̄ uidebi-
tis me. De iudicio autē: quia princeps mundi
huius iudicatus ē. Ad huc multa habeo uobis
dicere: s; n̄ potestis portare modo. Cū autē ue-
nerit ille sp̄s ueritatis: docebit uos omnem
ueritatē. Non enim loquet̄ a semet ipso: sed
quecumq; audiet loquet̄. & que uentura sunt
annuntiabit uobis. Ille me clarificabit: quia
de meo accipiet & annuntiabit uobis. **Domini**
in illo t̄p̄e: .iiii. Scdm̄ Iohannē.
Dixit ih̄c discipulis suis. Am̄ amen dico uobis:
si quid petieritis patrē in nomine meo. dabit
uobis. Usq; modo n̄ petistis quicquā in nomi-
ne meo. Petite & accipietis: ut gaudiū ur̄m
sit plenū. Hec in uerbis locutus sum uobis.
Uenit hora cū iam non in uerbis loquar
uobis: s; palam de patre meo annuntiabo
uobis. Illo die: in nomine meo petetis. Et
n̄ dico uobis: quia ego rogabo patrē de uobis.

Ipse enim pater amat uos: quia uos me amatis
& credidistis quia a deo exiui. Exiui a patre: &
ueni in mundum. Iterum relinquo mundum: et
uado ad patrem. Dicunt ei discipuli ei: Ecce nunc
palam loqueris: & puerbum nullum dicis. Hunc
scimus quia scis omnia: et non opus est tibi ut quis
te interroget. In hoc credimus quia a deo existi.

Indiebus rogationum. Secundum Iohannem.

In illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis.

Quis unquam habebit amicum. & ibit ad illum me-
dia nocte: et dicet illi. amice comoda mihi tres
panes. quoniam amicus meus uenit de uia ad me.
et non habeo quod ponam ante illum. & ille dant
respondens dicat. noli mihi molestus esse. iam
ostium clausum est. & pueri mei mecum sunt in
cubili. non possum surgere & dare tibi. Et ille si
perseuerauerit pulsans: dico uobis. & si non da-
bit illi surgens eo quod amicus ei sit: propter imp-
bitate tamen ei surget. & dabit illi quotquot
habet necessarios. Ego uobis dico. Petite:
et dabitur uobis. Querite: & inuenietis. Pul-
sate: & aperietur uobis. Omnis enim qui petit

accipit. & qui querit inuenit. et pulsanti ape-
 rietur. Quis autē ex uobis patre petat panē.
 Nunquid lapide dabit illi. Aut pisce. Au-
 quid p. pisce serpentem dabit illi. Aut si petie-
 rit ouū: nunquid porriget ei scorpionē. Si g-
 uos cum sitis mali nostis bona data dare filiis
 uis: quanto magis pat̄ uester de celo dabit
 sp̄m bonum petentib; se. **I**n uig. Ascensionis.
 In illo t̄p̄: **S**uble **S**ecūm Iohannē.
 uatis ihe oculis in celū: dixit. Pater: uenit
 hora: clarifica filiū tuum. ut filius tuus cla-
 rificet te. Sicut dedisti ei potestātē om̄is car-
 nis: ut omne qd̄ dedisti ei det eis uitā eter-
 nam. Hec est autē uita et̄na: ut cognoscāt
 te solum uerū d̄m. et quē misisti ihm xp̄m.
 Ego te clarificaui sup̄ terram: op̄ consummaui
 qd̄ dedisti m̄ ut faciam. Q̄ nē clarifica me
 tu pater apud te met ip̄m: claritate quā ha-
 bui p̄us quā mundus esset apud te. Nam
 festinaui nom̄ tuū in hominib;: quos dedisti
 m̄ de mundo. Tui erant. & michi eos dedis-
 ti: et sermonē tuū seruauerūt. Nunc cog-

xxij

nouerunt quia omnia que dedisti in abste sunt.
quia uerba que dedisti in dedi eis. Et ipsi accepe-
runt. et cognouerunt uere quia a te exiui. et cre-
diderunt quia tu me misisti. Ego peti rogo.

Non pro mundo rogo: sed pro his quos dedisti in quia
tui sunt. Et mea omnia tua sunt. et tua mea sunt.
et clarificatus sum in eis. Et tam non sum in mun-
do: et hi in mundo sunt. et ego ad te uenio.

Indie Ascensionis domini. Secundum Marcum.

201
In illo tempore: **R**ecumbentibus undecim dis-
cipulis: apparuit illis ihesus. et exprauit incre-
dultatem illorum et duriciam cordis. quia his qui
uiderant eum resurrexisse non crediderunt. Et
dixit eis. Euntes in mundum uniuersum: predi-
cate euangelium omni creature. Qui crediderit
et baptizatus fuerit: saluus erit. Qui uero non
crediderit: condemnabitur. Signa autem eos
qui crediderint: hec sequentur. In nomine meo
demonia eicient: linguis loquentur nouis.
serpentes tollent. Et si mortiferum quid bibe-
rint: non eos nocebit. Super egros manus
imponent: et bene habebunt. Et dominus quidem

79
Ihesus postquam locutus est eis assumptus est in celum
& sedet a dextris dei. Illi autem perfecti predicauerunt
ubique: domino coopante et sermonem confirmante
sequentibus signis. **Domini infra octavam
Ascensionis domini. Secundum Iohanneo.**

In illo tempore. **D**ixit Ihesus discipulis suis.
Cum uenerit paracletus quem ego mittam uobis
a patre. spiritum ueritatis qui a patre procedit. ille
testimonium perhibebit de me. **Et uos testimonium
perhibebitis: quia ab initio mecum estis.**
Hec locutus sum uobis: ut non scandalizemini.
Ab synagogis facient uos. Sed uenit hora:
ut omnis qui interficit uos arbitretur obsequium
se prestare deo. **Et hec facient uobis: quia
non nouerunt patrem neque me. Sed hec locutus
sum uobis: ut cum uenerit hora eorum reminiscamini
quia ego dixi uobis. In octaua Ascensionis.**

In illo tempore. **D**ixit **Secundum Lucam.**
Ihesus discipulis suis. **Hec sunt uerba que lo-
cutus sum ad uos cum adhuc essem uobiscum:**
quoniam necesse est impleri omnia que scripta sunt
in lege moysi & prophetis et psalmis de me.

Tunc apertis illis sensum: ut intelligerent scripturas. Et dixit eis. Quoniam sic scriptum est. et sic oportebat christum pati et resurgere a mortuis die tertia: et predicari in nomine eius penitentiam et remissionem peccatorum in omnes gentes. incipientibus ab iherosolima. Vos autem estis testes horum. Et ego mitto promissum patris mei in uos. Vos autem sedete in ciuitate: quoad usque induami in uirtute exalto. Eduxit autem eos foras iherosolima: et eleuatis manibus suis benedixit eis. Et factum est dum benediceret illis recessit ab eis: et ferebatur in celum. Et ipsi adorantes regressi sunt in iherosolimam cum gaudio magno: et erant semper in templo laudantes et benedictes dominum. *In uigilia Pentecostes. Secundum iohannem.*

In illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis. Si diligitis me: mandata mea seruate. Et ego rogabo patrem: et alium paraclitum dabit uobis ut maneat uobiscum in eternum. spiritus ueritatis quem mundus non potest accipere. quia non uidet eum nec scit eum. Vos autem cognoscetis eum: quia apud uos manebit. et in uobis

87
erit. Non relinqua uos orphanos: uenia ad
uos. Adhuc modicum & mundus me iam non ui-
det. Vos autem uidetis me: quia ego uiuo & uos
uiuatis. In illo die uos cognoscetis quia ego
in patre meo: et uos in me & ego in uobis. Qui
habet mandata mea et seruat ea: ille est qui
diligit me. Qui autem diligit me: diliget a-
patre meo. Et ego diligam eum & manifestabo
ei me ipsum. **In die sc̄o Pentecostes. Scdm.**
In illo t̄p̄: **D**ixit ih̄c discipulis suis. **Ioh̄em.**
Si quis diligit me: sermonem
meum seruabit. Et pater meus diliget eum: & ad
eum ueniamus & mansionem apud eum faciemus.
Qui non diligit me: sermones meos non seruat.
Et sermonem quem audistis non est meus: sed eius
qui misit me patris. Hec locutus sum uobis:
apud uos manens. Paracletus autem spiritus sanctus
quem mittet pater in nomine meo: ille uos
docebit omnia et suggeret uobis omnia que
cumque dixero uobis. Pacem relinquo uobis:
pacem meam do uobis. Non quomodo mun-
dus dat: ego do uobis. Non turbetur cor

uirum: neq; foemidet. Audistis quia ego dixi
uobis: uado et uenio ad uos. Si diligere-
tis me gauderetis utiq; quia uado ad patre: qd
pater maior me est. Et ne dixi uobis prius
quia fiat: ut cum factu fuerit credatis. Iam
n̄ multa loquar uobiscu. Venit enim pnceps
mundi hui: & in me n̄ habet quicqua. Sed

Tut cognoscat mund' quia diligo patre: & sic
mandatu dedit in pater sic facio. *fx. u.*

u **I**n illo tpe: **D**ixit **S**ecm̄ Iohannem.

the discipulis suis. Sic ds dilexit mundu
ut filiu suum unigenitu daret: ut omis qui
credit in ipso n̄ peat: s; habeat uitā eternam.

Non enī misit deus filiu suum ^{in mundu} ut iudicet
mundu: s; ut saluet mundus p ipm. **N**e cre-
dit in eum: n̄ iudicat. Qui autē non credit
iam iudicatus ē: quia n̄ credit in nomine
unigeniti filij di. **H**oc autē iudiciu: quia
lux uenit in mundu & dilexerūt homines
magis tenebras qua lucem. Erant enim eorū
mala opa. Omnis enī qui male agit odit lu-
cem: & n̄ uenit ad lucē: ut non arguantur

81
opa eius. Qui autē facit ueritatē uenit ad lucē:
ut manifestent opā eius quia in dō sē facta.
In illo tēpore. *feria. iii. Scdm̄ Iohannes.*
Dixit ih̄c discipulis suis. Am̄ amēn dico
uobis: qui n̄ intrat p̄ ostiū in ouile oujū. sed
ascendit aliunde. ille fur est & latro. Qui autē
intrat p̄ ostiū: pastor ē oujū. N̄ uic ostiariū
ap̄t: et oues uocē eius audiunt. & p̄p̄as oues
uocat nōminatim: & educit eas. Et cū p̄p̄ias
oues emisit ante eas uadit: et oues illū secū
tur. quia sciunt uocē eius. Alienū autem n̄
secunt: s; fugiunt ab eo: quia n̄ nouerūt uocē
alienorū. Hoc puerbiū dixit eis ih̄c: illi autē
n̄ cognouerūt quid loqueret̄ eis. Dixit ḡ eis ite
rum ih̄c. Am̄ amēn dico uobis: quia ego sum
ostiū oujum. Om̄s quotq̄t uenerūt fures sunt
& latrones: s; n̄ audierunt eos oues. Ego sū
ostiū. P̄ me si quis introierit saluabitur:
& ingrediet̄ & egredietur. et pascua inueniet.
fur n̄ uenit nisi ut furetur: & mactet et p̄
dat. Ego ueni ut uitam habeant & habun
dantius habeant. *feria. iii. Scdm̄ Iohem.*

In illo t̄p̄r̄: **D**ixit ih̄c discipulis suis. Nemo potest uenire ad me: nisi pater qui misit me traxerit eum. **E**t ego resuscitabo eū in nouissimo die. **E**t sic scriptum in prophetis: erunt omnes docibiles d̄i. **O**mnis qui audiuit a patre & didicit: uenit ad me. **N**on quia patre uidit q̄squam: nisi is qui est a d̄o hic uidit patrem. **A**m̄ amen dico uobis: qui credit in me habet uitā eternam. **E**go sum panis uitę. **P**atres ur̄t manducauer̄t manna in deserto: & mortui s̄t. **H**ic est panis de celo descendens: ut si quis ex ipso manducauerit n̄ moriatur. **E**go sū panis uiuus: qui de celo descendi. **S**i quis māducauerit ex hoc pane: uiuet in eternū. **E**t panis quē ego dabo caro mea est p̄ mundi uitā. *feria. v. Secūm Lucam.*

In illo t̄p̄r̄: **C**ontrouocatis ih̄c duodecim ap̄tis: dedit illis uirtutē et potestatem sup̄ omnia demonia. & ut languores curarent. **E**t misit illos p̄dicare regnū dei: et sanare infirmos. **E**t ait ad illos: **N**ichil tulertis in uia. neq; uirgam neq; peram neq; panē.

82
neq; pecuniā: neq; duas tunicas habeatis. Et in
quacūq; domū in traueritis: ibi manete. et
inde ne exeatis. Et quicūq; non receperit uos:
excuntes de ciuitate illa. etiā puluerē pedum
uorū excutite in testimoniu supra illas. Egres
si autē circuibant p castella euangelizantes & curā
tes ubiq; . *feria. vi. Secūm Lucam.*
In illo tēpore: Factum est in una dierū: & ihē
sedebat docens. Et erant pharisei sedentes et
legis doctores qui uenerant ex omni castello ga
lilee & iudee et iherlm: & uirtus erat dñi ad
sanādu eos. Et ecce uiri portantes in lecto
homine qui erat paralyticus: et querebant eū in
ferre et ponere ante eum. Et n̄ inuenientes
qua parte illum inferrent p turba: ascende
runt sup tectum. et p tegulas submiserunt
eū cum lecto in mediū ante ihē. Quorū fidei
ut uidit: dixit. Homo: remittunt t̄ peccata
tua. Et cepunt cogitare scribē & pharisei: di
centes. Quis est hic qui loquitur blasphemias:
Quis potest dimittere peccata nisi solus deus.
Ut cognouit autē ihē cogitationes eorū: respō

dens dixit ad illos. Quid cogitatis in cordibus uestris.
Quid est facilius dicere. dimitte^{re} t^u peccata. an
dicere surge & ambula. Et sciatis autem quia
filius hominis habet potestatem in terra dimittere
peccata: ait paralitico. Tibi dico surge. tolle
lectum tuum & uade in domum tuam. Et confecti
surgens coram illis tulit in quo iacebat: & abiit
in domum suam magnificans dominum. Et stupor
apprehendit omnes: et magnificabant dominum. Et re
pleti sunt timore dicentes quia uidimus mirabi
lia hodie. **Sabbato. Secundum Iuam.**

Uillo tempore: Surgens Iesus de synagoga: intro
iuit in domum symonis. Socrus autem symonis:
tenebatur magnis febris. Et rogauerunt illum pro
ea. Et stans super illam impauit febre: & dimi
sit illam. Et continuo surgens: ministrabat illis.
Cum sol autem occidisset: omnes qui habebant infir
mos uariis languoribus: ducebant eos ad illum.
At ille singulis manus imponens: curabat
eos. Exiebant autem demonia clamantia & di
centia: quia tu es filius dei. Et increpans non
sinebat ea loqui: quia sciebant ipsum esse christum.

83
facta autē die egressus ibat in desertū locum:
et turbe requirebant eū. Et uenerūt usq; ad ip-
sum: & detinebant eū ne discederet ab eis. **Ab;**
ille ait. Quia & alijs ciuitatib; oportet me eugli-
zare regnium dī: quia ideo missus sum. Et erat
predicans in synagogis galilee. **Dom. i. p. pent.**

In illo tpr. **Q**uit **Secūm Iohannē.**
Ihe discipulis suis. Cū uenerit paraclitū quem
ego mittam uobis a patre spm ueritatis qui
a patre pcedit: ille testimoniū phibebit de
me. Et uos testimoniū phibebitis: quia ab in-
itio mecū estis. Hec locutus sū uobis: ut non
scandalizemini. Absq; synagogis facient uos.
Sed uenit hora: ut omnis qui interficit uos
arbitretur obsequiū se prestare dō. Et hec fa-
cient uobis: quia n̄ nouerūt patrem neq; me:
S; hec locutus sum uobis: ut cū uenerit hora
eorū reminiscamini quia ego dixi uobis.

In illo tpr. **Dom. ii. Scdm lucam.**
Dixit ihe discipulis suis. **H**omo quidam
erat diues & induebatur purpura & bysso:
et epulabatur cotidie splendide. Et erat qdam

20
Epla. frs. gaud
pfecti estote. Et

24
Epla. hui. de
ritas est. Et om

mendicū nōmine lazarus: qui iacebat ad ianuam ei⁹ ulcerib; plenus. cupiens saturari de micis que cadebant de mensa diuitis. & nemo illi dabat. **S;** & canes ueniēbant: et lingebat ulcera ei⁹. Factum ē autem ut morerēt⁹ mendicū: et portaret⁹ ab anglis insinū abrahę. **Nor**tui⁹ ē autem & diues: et sepultus ē in inferno. **U**eniens autē oculos cum esset intormētis: uicit abraham a longe & lazaru insinū eius. & ipse clamans dixit. **P**at⁹ abrahā misere mei: & mitte laharum ut intinguat extremū digiti sui in aqua. ut refrigeret linguā meam. quia crucior in hac flāma. **E**t dixit illi abrahā. **F**ili: recordare quia recepisti bonā inuitā tuā: et lazarus similit⁹ mala. **N**ē autem hic consolātur: tu ū cruciaris. **E**t in his omnib; int⁹ nos et uos caos magnū firmatū est: ut hi qui uolunt hinc transire ad uos n̄ possint. neq; inde huc transire. **E**t ait. **R**ogo ergo te pater ut mittas eū in domū pat⁹ mei: habeo enim quinq; fratres. ut testetur illis ne et ipsi ueniant in locū

hunc tormento. Et ait illi abrahā. Habent mo
yſen et pphetas. audiant illos. At ille dixit. hō
pater abrahā. ſi ſi quis ex mortuis ierit ad eos
penitentiā agent. Ait autē illi. Si moysen et
pphetas n̄ audiunt. neq; ſi quis ex mortuis re
ſurrexerit credent. **Dominica .iii. Scdm**
illo tpi. **D**ixit ih̄c dis **Lucam.**
cipulis ſuis ſimilitudinē hanc. Homo qdam
fecit cenā magnā. & uocauit multos. & mi
ſit ſeruū ſuum hora cene dicere inuitatis ut
uenirent. quia iam parata ſt omnia. Et ce
perunt ſimul om̄s excuſare. Primus dixit
illi. Villam emi. et neceſſe habeo exire & uide
illa. Rogo te. habe me excuſatū. Et alit dixit.
Iuga boum emi quinq; & eo pbare illa. Rogo
te. habe me excuſatū. Et alius dixit. Uxorē
dixi. et ideo n̄ poſſum uenire. Et reuerſus
ſeruus. nuntiauit hec dño ſuo. Tē iratus
pat̄ familias. dixit ſeruo ſuo. Tri cito in pla
teas & uicos ciuitatis. et paupes ac debiles
cecos et claudos introduc huc. & ait ſeruus.
Domine. factū eſt ut impaſti. & adhuc loc

Ep̄la.

Nolite m̄r

xiiij.

est. Et ait dñs seruo. Exi in uias & sepes et com-
pelle intrare. ut impleatur domus mea. Dico
autē uobis: quod nemo iurę illoꝝ qui uocati
sunt gustabit cenam meam. **Dom. iiii. Scdm**
illo tps. **A**ccesserūt ad ihm **lyeam.**
publicani et peccatores: ut audirent illum.
& murmurabant sebe & pharisei dicentes:
quia hic peccatores recipit. & manducat cum
illis. Et ait ad illos parabola istam dicens. Qs
ex uobis homo qui habet centū oues. Et si p-
didērit unam ex illis: nonne dimittit nona-
ginta nouē in deserto. et uadit ad illā que
perierat. donec inueniat illam. Et cū inuenie-
rit eam. imponit in humeros suos gaudens.
Et ueniens domū. conuocat amicos & uici-
nos dicens illis. Congratulamini mī. quia in-
ueni ouē meam que perierat. Dico uobis: qđ
ita gaudiū erit in celo sup uno peccatore pe-
nitentiā agente. quā sup nonaginta nouē
iustis qui non indigent penitentiā. Ait q
mulier habens dragmas decē. si pdiderit drag-
mam unā. nonne accendit lucernā & euer-

ta. humiliam
ni.

85
in domū. et querit diligentē donec inueniat.
& cū inuenierit: conuocat amicas & uicinas
dicens. Congratulamini mī: quia inueni drag-
mam quā p̄dideram. Itā dico uobis: gaudiū
erit in celo sup̄ uno peccatore penitentiā agen-
te. **Dom̄. v. Scdm̄ Lucam.**

In illo t̄p̄: **Q**uit̄ ih̄c discipulis suis. **E**s-
tote misericordes: sicut & pat̄ ur̄ misericors
est. Nolite iudicare: et n̄ iudicabimini. No-
lite condempnare: & n̄ condempnabimini.
Dimitte: & dimittemini. **D**ate: et dabitur
uobis. **M**ensurā bonam & confertā & coagita-
tam. et sup̄ effluentē: dabunt in sinū ur̄m.
Eadem quippe mensurā quia mensi fueritis:
remetiet̄ uobis. **D**icebat autē illis & similitū-
dinē. **N**unquā potest cecus cecū ducere. **N**on
ne ambo in foueam cadunt. **N**on ē disci-
pulus sup̄ magistrū. **P**fectus autē omnis
erit: si sit sicut magister eius. **Q**uid autē ui-
des festucā in oculo fratris tui. trabe autē q̄
in oculo tuo est n̄ consideras. **E**t quom̄ po-
tes dicere fr̄i tuo. frater sine etiā festucam

vi
Epla. Exultans
eum qd̄ n̄. s.

de oculo tuo. ipse trabe que in oculo tuo est non
uides. **Hypocrita:** ecce primum ^{trabem} de oculo tuo:
& tu respicies ut educas festucam de oculo fratris
tui. **Domini. vi. Secm. Lucam.**

In illo tempore: **C**um turbe conuerterent ad Ie-
sum ut audirent uerbum dei: et ipse stabat
secus stagnum genesareth. Et uidit duas na-
ues stantes secus stagnum: piscatores autem
descenderant & lauabant retia. Ascendens
autem in unam nauem que erat symonis: roga-
uit eum a terra reducere pusillum. Et sedens
docebat de nauicula turbas. Ut cessauit au-
tem loqui: dixit ad symonem. **Duc in altum:** et
laxate retia uestra in capturam. Et respondens
symon: dixit illi. **Preceptor:** per totam noctem
laborantes nichil cepimus: in uerbo autem tuo
laxabo rete. Et cum hoc fecissent: conclusere-
runt piscum multitudinem copiosam. **Rum-**
pebatur autem rete eorum. Et annuerunt socii qui
erant in alia naui: ut uenirent & adiuuarent
eos. Et uenerunt et impleuerunt ambas nauiculas:
ita ut **mergerentur.** Quod cum in

86
deret symon petrus: prociat ad genua ihu dicens.
Exi a me: quia homo peccator sum domine. Stupor
enim circumdederat eum et omnes qui cum illo erant:
in captura piscium quam cepant. Similitur autem
iacobum et iohannem filios zebedei: qui erant so-
cru symonis. **E**t ait ad symonem ihu. Noli timere:
ex hoc iam homines eris capiens. Et subductis
ad tram nauibus: relictis omnibus secuti sunt eum.
In illo tempore. **Domini. vii. Secundum Mattheum.**

Dixit ihu discipulis suis. Amen dico
uobis: nisi habundauerit iusticia uestra plus
quam scribarum et phariseorum: non intrabitis in
regnum celorum. Audistis quia dictum est antiquis.
Non occides. Qui autem occiderit: reus erit iudicio.
Ego autem dico uobis: quia omnis qui irascitur
fratri suo: reus erit iudicio. Qui autem dixerit
fratri suo racha: reus erit concilio. Qui autem
dixerit fatue: reus erit gehenne ignis. Si ergo
offeris munus tuum ad altare: et ibi recordatus
fueris quia frater tuus habet aliquid aduersus
te: relinque ibi munus tuum ante altare: et uade
prius reconciliari fratri tuo. Et tunc ueniens offeres

In munus tuum.

In illo t̄p̄r. **C**ũ **Dom̄. viii. Scdm̄ Mar.**
 turba multa esset cum ih̄u. nec cum.
 haberent qđ manducarent. conuocatis disci-
 pulis ait illis. Misereor sup̄ turbam: quia
 ecce iam triduo sustinent me. nec habent qđ
 manducant. Et si dimisero eos ieiunos in
 domũ suã: deficient inuia. Quicũ enĩ exierit
 de longe uenerit. Et responderũt ei discipuli
 sui. Unde istos poterit quis hic saturare pa-
 nib; insolitudine. Et interrogauit eos.
 Quot panes habetis. Qui dixerũt. Septem.
 Et precepit turbẽ: discumbere sup̄ terram.
 Et accipiens septẽ panes: gr̄as agens fregit
 & dabat discipulis suis ut appõnerent. Et
 apposuerũt turbẽ. Et habebant pisciculos
 paucos. & ipsos benedixit. et iussit apponi.
 & manducauerũt. et saturati sũt. Et sustule-
 runt qđ sup̄auerat de fragmẽtis: septẽ spor-
 tas. Erant autẽ qui manducauerũt quasi
 quatuor m̄lia & dimisit eos. **Dom̄. viii.**
 In illo t̄p̄r. **D**ixit ih̄c **Scdm̄ math̄m.**
 discipulis suis. Attendite a falsis prophetis